
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KOHEZIJO IN REGIONALNI RAZVOJ
Kotnikova ulica 5

1000 LJUBLJANA
gp.mkrr@gov.si

Številka: 0040-1/2025-1630-20
Ljubljana, 04.03.2025
EVA/

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

 ZADEVA: Uvrstitev projekta »Nova proizvodna linija - Bijol«, št. projekta 1630-25-9005, v 
veljavni načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 
in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na _____ seji pod točko____ dne 
_________ sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavni načrt razvojnih programov 2025–2028 Proračuna Republike Slovenije se skladno s podatki iz 
priložene tabele uvrsti nov projekt, ki izhaja iz skupine projektov 2130-16-S002 – Regionalni razvoj, in 
sicer:

- 1630-25-9005 -  Nova proizvodna linija - Bijol.

                                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                           generalna sekretarka

Prilogi :
- Obrazložitev,
- obrazec 3 (izpis iz MFeRAC-a).

 

Prejmejo:    
- Generalni sekretariat Vlade RS,                                                    
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,
- Ministrstvo za finance,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

mailto:gp.mkrr@gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si


2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 
z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 dr. Robert Drobnič, v.d. generalnega direktorja Direktorata za regionalni razvoj,
 mag. Grega Kordež, Direktorat za regionalni razvoj, vodja Sektorja za izvajanje nacionalnih in EU 

programov,
 Erik Tomaž Žigon, Direktorat za regionalni razvoj, Sektor za izvajanje nacionalnih in EU 

programov.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:
Gradivo se nanaša na projekt prijavljen na Javni razpis za sofinanciranje projektov na obmejnih 
problemskih območjih v letih 2021 in 2022 iz leta 2021. Projekt podjetja Bijol d.o.o. je sodil v skupino 
projektov, ki niso izpolnjevali pogojev za sofinanciranje. Podjetje je zoper sklep sprožilo upravni spor. 
Upravno sodišče Republike Slovenije  je s sodbo II U 267/2021-19, z dne 3. 11. 2023, sklep ministrstva 
št. 3030-133/2021/4 odpravilo in vlogo prijavitelja vrnilo ministrstvu v ponovni postopek. 
Na osnovi sodbe Upravnega sodišče je strokovna komisija za delo na javnem razpisu vlogo skladno z 
določbami javnega razpisa ponovno ocenila in predlagala izdajo pozitivnega sklepa, ki je bil izdan dne 
24. 10. 2024. Projekt bo podjetje financiralo v višini 654.061,15 eurov iz lastnih sredstev in s 285.640,00 
eurov predvidene subvencije iz proračuna Republike Slovenije. Celotna višina investicije je 939.701,15 
eurov.

V veljavnem načrtu razvojnih programov (v nadaljevanju: NRP) je za namene financiranja dodatnih 
ukrepov za problemska območja načrtovan evidenčni projekt 1630-25-0001. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

MKRR
1630-25-9005 – 
Nova proizvodna 
linija - Bijol

231881  –  Dodatni 
ukrepi za problemska 
območja

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

MKRR

 EP 1630-25-0001 
- Dodatni ukrepi za 
problemska 
območja 

231881 – Dodatni 
ukrepi za problemska 
območja

285.640,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 285.640,00 EUR 0,00 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 



projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se
 navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti 
pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti 
oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, 
je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

           
NE
NE
NE



Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: /NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Predhodno obveščanje javnosti v skladu z 9. in 9.a členom Poslovnika Vlade RS ni potrebno.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                              dr. Aleksander Jevšek
                                                              MINISTER

Prilogi:
 Obrazložitev,
 Preglednica projektov.



PREDLOG SKLEPA

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026 (Uradni 
list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na _____ seji pod točko ______dne ___________ sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavni načrt razvojnih programov 2025–2028 Proračuna Republike Slovenije se skladno s podatki iz priložene tabele 
uvrsti nov projekt, ki izhaja iz skupine projektov 2130-16-S002 – Regionalni razvoj, in sicer:

- 1630-25-9005 -  Nova proizvodna linija - Bijol.

                                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                           generalna sekretarka

Prilogi :
- Obrazložitev,
- obrazec 3 (izpis iz MFeRAC-a).

 

Prejmejo:
- Generalni sekretariat Vlade RS, 
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,
- Ministrstvo za finance,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.



OBRAZLOŽITEV

1630-25-9005 -  Nova proizvodna linija - Bijol

Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo, Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana je v Uradnem listu RS št. 36/21 dne 
12. 3. 2021, Ob-1596/21, objavilo Javni razpis za sofinanciranje začetnih investicij in ustvarjanja novih delovnih mest 
na obmejnih problemskih območij v letih 2021 in 2022 (v nadaljevanju: javni razpis).

Vloga podjetja Bijol, d.o.o. (v nadaljevanju: prijavitelj), s katero je na javnem razpisu kandidiral za sofinanciranje projekta 
»Nova proizvodna linija - Bijol«, je bila oddana dne 30. 4. 2021 in je bila evidentirana pod številko 3030-133/2021-
MGRT-MKRR-1.

Strokovna komisija za izvedbo javnega razpisa, ki je bila imenovana s Sklepom o začetku postopka in imenovanju 
strokovne komisije za izvedbo Javnega razpisa za sofinanciranje projektov na obmejnih problemskih območjih v letih 
2021 in 2022 št. 4300-1/2021/4 dne 4. 2. 2021 in s sklepom o dopolnitvi Sklepa o začetku postopka in imenovanju 
strokovne komisije za izvedbo javnega razpisa za sofinanciranje projektov na obmejnih problemskih območjih v letih 
2021 in 2022 št. 4300-1/2021/13 dne 20. 4. 2021 (v nadaljevanju: komisija), je vlogo obravnavala glede na določbe 
javnega razpisa in razpisne dokumentacije.

Ministrstvo je s sklepom št. 3030-133/2021/4, z dne 16. 8. 2021, vlogo prijavitelja, skladno s petim odstavkom poglavja 
5 razpisne dokumentacije, ki določa, da se zavržejo vloge, če ne bodo dopolnjene pravočasno ali ne bodo dopolnjene 
v skladu z zahtevami v pozivu za dopolnitev, zavrglo.

Zoper sklep ministrstva je prijavitelj sprožil upravni spor. Upravno sodišče Republike Slovenije (v nadaljevanju: sodišče) 
je s sodbo II U 267/2021-19, z dne 3. 11. 2023, sklep ministrstva št. 3030-133/2021/4 odpravilo in vlogo prijavitelja vrnilo 
ministrstvu v ponovni postopek.

Dne 24. 1. 2023 je področje regionalnega razvoja iz Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo prešlo na Ministrstvo 
za kohezijo in regionalni razvoj (v nadaljevanju: ministrstvo), zato je ministrstvo ponovno odločalo v zadevi.

Po izvedenem pregledu vlog, prispelih na javni razpis, izvedenih dopolnitvah vlog in kontroli podatkov o prijavitelju in 
projektu iz baz podatkov je komisija ugotovila, da je vloga prijavitelja prispela pravočasno, je pravilno označena ter 
formalno in vsebinsko ustreza določilom javnega razpisa in razpisne dokumentacije.

V nadaljevanju je bila vloga prijavitelja ocenjena na podlagi meril, določenih v poglavju »6.1. Merila za ocenjevanje vlog« 
javnega razpisa. Minimalno število točk potrebnih za sofinanciranja je 50. 

Skupna ocena vloge prijavitelja je 67 točk, po posameznih merilih pa je vloga prejela:

Merilo Največje št. točk
A. Bonitetna ocena. 15
B. Število novo ustvarjenih delovnih mest. 0
C. Kakovost novih delovnih mest. 6
D. Namen in cilj investicije. 1
E. Vpliv na okolje. 0
F. Lokacija investicije. 0
G. Inovativnost. 0
H. Trajnostna naravnanost investicijskega projekta. 1
I. Kapital. 15
J. Število zaposlenih. 15
K. Tehnologija. 7
L. Skladnost poslovnega načrta s cilji investicije. 7
M. Investicija. 0
SKUPAJ 67

Prijavitelju so bila s sklepom št. 3030-133/2021-MGRT-MKRR-21, dne 3. 4. 2024 odobrena sredstva v višini 285.640,00  
eurov.



Prijavitelj je skladno z Uredbo 651/2014/EU malo podjetje, upravičeni stroški za projekt pa znašajo 816.116,15 eurov, 
zato so prijavitelju, upoštevaje pravila državnih pomoči, bila s sklepom odobrena nepovratna sredstva v višini 
285.640,00 eurov v letu 2025, kar predstavlja 35,00 % vrednosti upravičenih stroškov. Celotna vrednost projekta je 
939.701,15.

Podjetje razvija tržno zanimive prototipe namenskih prikolic. Za njihovo proizvajanje je potrebno zagotoviti novo 
proizvodno linijo, zato so se odločili investirati v novo tehnologijo za izdelavo teh izdelkov. Z investicijo bodo zagotovili 
sodobno tehnološko opremo. Cilj investicije je: razširiti proizvodne kapacitete, zagnati proizvodnjo novega programa 
namenskih prikolic, zaposliti in usposobiti nove sodelavce, uspešno plasirati nove izdelke na nove trge, izboljšati 
dejavnike konkuriranja, dvigniti produktivnost in uspešnost ter dvigniti prepoznavnost podjetja izven meja Slovenije. Z 
novo tehnološko opremo bodo zmanjšali izpuste škodljivih snovi v okolje, zmanjšali porabo energije, ponovno 
uporabili/reciklirali vgrajene materiale, zaposlili 3 nove delavce in povečali dodano vrednost na zaposlenega za 10- % 
v treh letih po končanju investicije.

Ministrstvo s prijaviteljem ne bo podpisalo pogodbe, če ima le-ta od dneva oddaje vloge pa vse do datuma predvidene 
sklenitve pogodbe o sofinanciranju, neporavnane zapadle finančne obveznosti iz naslova obveznih dajatev in drugih 
denarnih nedavčnih obveznosti v skladu z zakonom, ki ureja finančno upravo, ki jih pobira davčni organ (v višini 50 
evrov ali več) oziroma v obdobju zadnjih pet let do dne oddaje vloge na javni razpis oziroma do predvidenega datuma 
sklenitve pogodbe o sofinanciranju, ni predložil vse obračune davčnih odtegljajev za dohodke iz delovnega razmerja.

Zaradi objektivnih okoliščin (zamude dobaviteljev pri dobavi opreme, dolgotrajni postopki, …), podjetje v letu 2024 ni 
moglo dokončati projekta oziroma oprema in stroji niso bili pravočasno dobavljeni (kar je pogoj za izplačilo sredstev), 
zato je podjetje zaprosilo za prenos sredstev v leto 2025. Na osnovi prošnje prijavitelja je MKRR izdal nov sklep 3030-
133/2021-MGRT-MKRR-35 dne 24. 10. 2024, s katerim je bilo financiranje projekta prijavitelja preneseno v leto 2025.
 
Ker so razlogi za prošnjo upravičeni, MKRR predlaga prenos oziroma financiranje projekta v letu 2025.

Prijavitelj mora končati projekt do 31. 12. 2025.

Sredstva so zagotovljena na proračunski postavki 231881 Dodatni ukrepi za problemska območja.




	VG1_Bijol_MKRR.docx

		2025-03-04T13:51:30+0100




